
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Francesco Petrarca" Via Petrarca,1 – S. Polo d’Enza (RE) 

SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SEC. 1° GRADO 

SAN POLO D’ENZA E CANOSSA  

Tel. 0522-873147 Fax. 0522-241645 C.F. 80016350359 – Cod. Min. REIC821003 

E-Mail: mediasanpolo@libero.it; REIC821003@istruzione.it; REIC821003@pec.istruzione.it 

 

Prot.  1857 /VI2                                                                                     San Polo d’Enza, 8/05/2019 

       

 

     DETERMINA N. 23/2019 

Determina a contrarre con l’affidamento previa indagine di mercato per servizi di noleggio pullman con 

conducente per uscite e visite guidate (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs 50/2016) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto               il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/8/2018; 

Visto  il D. Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”; 

Visto  Il Decreto L.vo 7/3/2005 n. 82 codice dell’amministrazione digitale e gli aggiornamenti 

seguenti; 

Vista  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

Visti  i commi dal 149 al 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/20212 n. 228; 

Visto  il D.Lgs. 33 del 14/3/2013 obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle PA; 

Visti:        Il DPR 207/2010 Regolamento di attuazione del codice dei contratti, per la parte non             

                        abrogata dal D. Lgs. 50/2016, il n. 81/08 e in particolare l’art. 26 comma 6; 

- La Legge 123/07; 

- Il DPR 28/12/2000 n. 445; 

- Il progetto annuale di uscite didattiche per le scuole del comune di Canossa; 

- Che è stata fatta indagine di mercato con 2 ditte del territorio e/o richiedenti l’inserimento 

nel nostro albo fornitori per le uscite didattiche; 

- Che non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 

aventi per oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

-  Che la ditta Borghi Viaggi ha fornito per iscritto un preventivo ritenuto nel suo insieme 

come miglior offerta per le uscite richieste dai ns. plessi del Comune di Canossa; 

Verificata  la disponibilità di Bilancio, 

Visto  il CIG  n. ZDC284E8B3 acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

 Di assegnare per le motivazioni in premessa, il servizio di trasporto con conducente, alla 

Ditta Borghi Viaggi Via Pineto, 20- Vetto -RE avente partita Iva 02358560353 di cui 

all’offerta più vantaggiosa esaminata. 

 Di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di €. 380,00 (iva inclusa) da 

imputare all’attività P15 “Uscite didattiche/viaggi di istruzione” del programma annuale 

2019, che presenta la necessaria copertura. 

 

 
                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          LORENZO LOTTI 

mailto:mediasanpolo@libero.it
mailto:REIC821003@istruzione.it
mailto:REIC821003@pec.istruzione.it

